
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO II • EDIÇÃO N° 016 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................1 

AVISO DE ERRATA ............................................................ 1 

ATOS DO CMDCA ............................................................1 

EDITAL Nº 02/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO 
CONSELHO TUTELAR ....................................................... 1 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
AVISO DE ERRATA 

 
O Município de Marianópolis do Tocantins, por 
intermédio de seu Pregoeiro, torna pública a 
presente ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, 
publicado no DOEM 015 de 03.02.2022, relativo ao 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, INPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS - VILA P.A 
MANCHETE. Mantemos as especificações técnicas, 
unidades, quantidades definidas no Edital e seus 
Anexos, para corrigir a data de realização do 
certame segue: Onde se lia: DATA 21/02/2022; Leia-
se: DATA: 24/02/2022. Onde se lia: 07:30 horas. 
Leia-se: 13:30 horas. 
 

Delmo Souza Santos 
Presidente da CPL 

 
ATOS DO CMDCA 

 
EDITAL Nº 02/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO 
CONSELHO TUTELAR 

 

ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR 
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.  

EDITAL Nº 02/2022 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, no uso da 
atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 
343/2011, e tendo em vista o que dispõe a Lei 
Federal 8069/90 e Resolução nº 170/2014 do 
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CONANDA, altera o item 8.2 e anexo 
I do edital nº 01/2022, que regulamenta o  processo 
de escolha suplementar de 05 (cinco) membros 
suplentes do Conselho Tutelar do Município, para o 
período de Março de 2022 a Dezembro de 2023.  
1. O ITEM 8.2 E ANEXO I DO EDITAL DO CMDCA Nº 
01/2022, PASSA A TER A SEGUINTES REDAÇÕES:  
8.2. A inscrição dos candidatos será efetuada 
pessoalmente na secretaria Municipal de Assistência 
Social na sala dos Conselhos, Rua 7 de setembro s/nº 
centro de Marianópolis - TO, das 07h às 11h – 13h às 
17h, entre os dias 01 a 09 de fevereiro de 2022; 

 
ANEXO 1 

Calendário Referente ao Edital nº 01/2022 do 
CMDCA.  

 
N°  ETAPAS DATAS 
1.  Publicação do Edital. 31/01/2022 
2.  Inscrições na Prefeitura 

Municipal de 
Marianópolis – TO, na 
sala dos conselhos das 
07h às 11h – 13h às 17h. 

01 a 09 de 
fevereiro de 
2022.  

Ano II, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022 
EDIÇÃO Nº  016 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO II • EDIÇÃO N° 016 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

3.  Análise dos 
Requerimentos de 
inscrições. 
 

10 de fevereiro 
de 2022 

4.  Publicação da lista dos 
candidatos com 
inscrições deferidas. 

11 de fevereiro 
de 2022 

5.  Prazo para recurso. 14 e 15 de 
fevereiro de 
2022 

6.  Análise dos recursos pela 
Comissão Especial 
Eleitoral. 

16 fevereiro de 
2022 

7.  Divulgação do resultado 
dos recursos e publicação 
da lista definitiva dos 
candidatos com inscrição 
deferida, em ordem 
alfabética.  

17 de fevereiro 
de 2022. 

8.  Prazo para realização da 
campanha eleitoral  

18 a 24 de 
fevereiro de 
2022 

9.  Dia da votação:  25 de fevereiro 
de 2022 

10.  Divulgação do resultado 
da votação:  

26 de fevereiro 
de 2022 

11.  Prazo para impugnação 
do resultado da eleição. 

28 de fevereiro 
de 2022 

12.  Julgamento das 
impugnações ao 
resultado da eleição. 

01 de março de 
2022. 

13.  Publicação do resultado 
do julgamento dos 
recursos. 

02 de março de 
2022. 

14.  Proclamação do 
resultado final da eleição. 
 

03 de março de 
2022. 

15.  Posse e diplomação dos 
suplentes eleitos. 

04 de março de 
2022. 

 

Marianópolis do Tocantins, 07 e fevereiro de 2022. 
 

TIAGO MARCOS DE SOUSA 
Presidente do CMDCA 

 
 
 


	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	AVISO DE ERRATA

	ATOS DO CMDCA
	EDITAL Nº 02/2022 - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR


		2022-02-07T17:13:05-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




